PREFEITURA DO N'lUNICÍPIO DE JUNDIAÍ

DECRETO N'.29.944. DE 04 DE MAIO DE 202 1

LUIZ FERNANDO ARANTES NIACHADO, PREFEITO DO MUNTCÍplO DE JUNDIAI.

ESTADO DE SÃO PAULO, NO USO DE SUAS ATR]BUlçõES LEGAIS
ESPECIALMENTE AS QUE LHE SÃO CONFERIDAS PELA LEI N' 9554. DE 07 DE
DEZEMBRO DE 2020, ART. 4', $ 3'. /

CONSIDERANDO NECESSIDADE DE ABERTURA DE CREDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR POR
SUPERÀVIT FnçANCEIRO, PARA COBERTURA DE DESPESA COM AQUISIÇÃO DE COLCHÕES PARA
OPERAÇÃO NOITES FRIAS. RECURSO ESTADUAL PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL. CON\' 127

REF. SOLICITAÇÃO 564 - UNID. GESTÃO DE ASSISTÊNCIA E DESEN\rOLV. SOCIAL

PEDIDO KEQuiSiCAO 765.755 REMANEJAMENTO

CONSIDERANDO NECESSIDADE DE ABERTURA DE CRER)ITO At)ICIONAL SUPLEMENTAR POR
SUPERÀVIT FINANCEIRO, PARA COBERTURA DE DESPESA COM AQUISIÇÃO DE TRAVESSEIROS
PARA OPERAÇÃO NOITES FRIAS. RECURSO ESTADUAL PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL. CONV 1 27

REF. SOLICITAÇÃO 565 UNID. GESTÃO DE ASSISTENCIA E DESENvOLV. SOCIAL

PEDIDO RKQUISiçAO 765.757 REMANEJAMENTO

DEC RETA

ART. I' - FICA A13ERTO NO ORÇAMENTO DO MUNICÍPIO, UNI CREDITO ADICIONAL
SUPLENIENTAR NO VALOR DE RS 16.500.00 (DEZESSEIS MIL QUINHENTOS REAIS) NA(S)
DOTAÇÃO(OES)

1 5.01 .08.244.0199.2200 PROTECAO ESPECIAL DE ALTA: GESTÃO DOS SERVICOS DE ACOLHIA-tEN
3.3.90.30.00 NÍATERIAL DE CONSUNÍO

5 1 52 SEDSOROGRAMA ESTADUAL PROTECÃO SOCIAL ESPECIAL

RS 16.500.00

TOTAL....RS 6.500.00

ART. 2' - A COBERTURA DO CREDITO DE QUE TRATA O ART. I' FAR-SE-A COM O(S)
SEGUINTE(S) RECURSO(S)

1 - RECURSO IXDICAI)0 XOART. +3, gi', IXCISO l DA LEI i;EDERAL X. 4320/64 -.

/

ART.3' ESTE DECRETO ENTRA EM VIGOR NA DATA DE SUA PUBLICAÇÃO

Página l de

JOSE 4NTONi® PAmMOSCH!

GESTOR DA UNl[)\OE Dl\ GOVERNO E FINANÇAS

PUBLICADO E REGiSTRADO NA UNIDADE DE êlÉSTÃO DA CASA CIVIL DA PREFEITURA Do
»IUNICIPIO DE JUNDIAr. AO(S) QUATRO DTA(S) DO NÍES DE MAIO DO ANO DE DOIS NÍIL E VINTE E UM

GUSTAVO L. C. NtARYSSAEL DE CA»IPOS /

GESTORDAUNIDADEDACASACIVIL

Página 2 de